CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
Đơn Đề Nghị
(v/v giải quyết tranh chấp đất đai)
Kính gửi: Ủy ban nhân dân ……………………………………………………………………………
Tên tôi là : …………………………………………Sinh năm:…………………………………..……
CMND/ Hộ chiếu: ……………………. Nơi cấp: …………………… cấp ngày ……………………
HKTT:……………………………………………………………………………………………….……
Chỗ ở hiện tại: …………………………………………………………………………….……….…..
Vấn đề yêu cầu giải quyết:
1. ……………………………………………………………………………………………………..….
2. …………………………………………………………………………………………………………
Tôi viết đơn này đề nghị quý cơ quan hòa giải tranh chấp đất đai giữa gia đình tôi với gia đình ông (bà): …………..
Địa chỉ tại: ……………………………………………………………………………………………..……
Nội dung sự việc:

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
Đến nay, các bên đã tổ chức nhiều cuộc thương lượng và hòa giải để giải quyết vụ việc tranh chấp đất đai nêu trên. Nhưng các bên không đi đến được thống nhất. Vì vậy, tôi làm đơn này đề nghị UBND ……… tổ chức hòa giải tranh chấp đất giữa gia đình tôi với gia đình ông/bà ………. để giải quyết mâu thuẫn, tranh chấp nêu trên.
Tôi xin cam kết nhứng thông tin trên hoàn toàn đúng sự thật. Nếu có gì sai sót, tôi xin hoàn toàn chịu trách nhiệm trước cơ quan nhà nước có thẩm quyền và trước pháp luật.
Kính mong quý cơ quan sớm xem xét giải quyết.
Tôi xin chân thành cám ơn!
 Tài liệu kèm theo:                                                                                    Người làm đơn

– Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất                                                 (ký và ghi rõ họ tên)

……………………………………………………….

………………………………………………………